[image: г]                       ПРОЕКТ
Совет народных депутатов
 Карайчевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025 г. № ____
            с. Карайчевка

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 30.03.2011 г. № 40

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского муниципального района от 31.03.2025 г. № 2-1-2025/Прдп231-25-20200016, в целях приведения нормативных актов Карайчевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Карайчевского  сельского поселения от 30.03.2011 г. № 40, следующие   изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правовое положение муниципального служащего, в том числе основные права, обязанности, ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, регулируется главами 3 и 4 Федерального законаот 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»;
1.2. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального законаот 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных  правовых актов и иной официальной информации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Карайчевского сельского поселения                       Т.И. Складчикова.

Председатель Совета народных депутатов
Карайчевского  сельского поселения                                      Г.И. Шабанова.

image1.jpeg